BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. g%/ﬁ_ Prot Rréshenmé, 23 . g . 2025
=

VENDIM

Nr. 41 daté 19. 06. 2025

PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE”,
BASHKIA MIRDITE

NE mbéshtetje t€ ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqgeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, né ligjin nr. 68/2017,
dat€ 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligji nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit
20257, n& Udhézimin nr. 9, dat& 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
Udhgézimin nr. 2, daté 24.01.2025, “Pér miratimin e buxhetit 2025”, VKB nr. 115, daté 27.12.2024,
“Pér miratimin e buxhetit 1€ vitit 2025, relacionin nr. 912 prot, daté 27. 02. 2025, “Mbi vierésimin
ckonomik - social 1é familjes 1é Z. Durim Ndue Lleshaj ", nga sektori i shérbimit social té bashkisé,
s€ bashku me projektin e Kryetarit Bashkisé, shqyrtimin e miratimin né mbledhjen e datés
30.05.2025, t¢ Komisionit Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né seancén e Késhillit
Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T& miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumén 120 000 (njéqind e njézet mijé) leké, pér
dhénie ndihmé financiare, si vijon;

& T°i akordojé ndihmé financiare, Z. Durim Ndue Lleshaj me ID; 150516041G, fshati Prosek,
njésia administrative Kthellg, pér kushte t& véshtira jetese, masa e pérfitimit 10 000 (dhjeré
mijé) lek€ né muaj, afati kohor 1-vjecar; (Maj 2025 - Prill 2026)

a. Paksim: Fondi rezervé;(A1133 002133001 01 V491AAA...604) né vlerén;.....120 000 leké
b. Shtohet: Pagesé;(AA133 002133001 01 VI11AAA...606) né vlerén,..............120 000 leké

2. Pagesa t€ kalojé me bordero, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé¢ Mirditg, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve 1é pikés 6, té nenit 53, 1é ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

Cidad




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITI

PVENDIM
Nr4/2 ZProt Date 05 12025
"L A ol
Nr.¢3 date.Z/ . .2025

“PER PERDORIM FOND REZERVE ”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 * Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, 115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025”
“Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né
udhézimin nr.2, dat&.24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, ,ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025”, né relacionin, nr.912 prot, dat&.27.02.2025,
“Mbi vlesimin e situates financiare dhe sociale te z.Durim Ndue Lleshaj”, e sektorit t&
shérbimit social, Bashkia Mirdité, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t&
paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSIL

I-Té perdoré nga fondi Rezerve shumén 120 000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
1.T& japé ndihmé financiare familjes sé z.Durim Lleshaj, banues né fshatin Prosek, NJA
Kthelle pér kushtet t& véshtira jetese.
a-Paksim:fondi rezervé ( AI133 00 2133001 01 V491AAA..604) pér shumén 120 000 leké
b-Shrohet (AA133 002133001 01 V111AAA......606) pér shumén 120 000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, 10 000 leké& n& muaji pér njé périudhé njé
vjegare (maji 2025-prill 2026), zyra Postare Rreshen .
I1-. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori e finances dhe buxhetit.
HI-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU
Paraqgiten projektin

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

—

Or.Juridike, prok, protokoll: M.Doda )
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ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 222162223 www.bashki




BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMIS SOCIALE

Nr. 92 Prot. Rréshen, mé 2F .02 .2025

Lénda: Relacion

Drejtuar: Drejtorisé sé Financés sé Bashkisé Mirdité

Lidhur me rastin e familjes Lleshaj. banues ng fshatin Prosek, ju japim relacionin si mé poshté:

Durim Ndue Lleshaj, i datélindjes 16.05.1985 me NID 150516041G jeton né Prosek me dy prindér
t& shtyré né moshé dhe (€ sémuré, & dy jané & palévizshém dhe me Demencé, né njé gjendje
ekonomike dhe sociale mjaft t& véshtiré, né njé shtépi pérdhese té démtuar dhe té papérshtatshme
pér € jetuar né €. Dy prindérit pérfitojné njé pension minimal, shumé e cila éshté e pamjaftueshme
pér (€ pérballuar shpenzimet e shumta, q¢€ kérkohen: ilage, bebelina, ushqime, taksa dhe gjéra té
ticra t& nevojshme. Durimi iu shérben prindérve & tij i vetém, kjo ka béré q& gjendja e tij
psikelogjike t& jeté tepér e rénduar.

Pérfagésues t¢ Shérbimit Social t& Bashkisé Mirdité e kemi paré nga afér realitetin dhe situatén e
rénduar t€ késaj familjes, dhe e vlerésojmé t&€ domosdoshme dhénien e njé mbéshtetjeje financiare,
qé do ta ndihmojé Durimin t'1 pérballojé mé lehté nevojat shéndetésore e njerézore t& familjes.

Konceptoi: Adela Gjikola %%
=
Miratoi: Drejtori Aurel Cupi W

Pérgjegjés i Sekt.Soc. Gjergj Pérgjoni

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCIY, RRESHEN __
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